

Oversigt over de forskellige projekttyper i SI med guide for klubber til at indplacere projekt eller projektidé.

Overordnet definition: Et SI projekt er:

- En handling, der forbedrer liv og status for kvinder og piger
- En tidsbegrænset aktivitet, der løser eller sætter fokus på et problem
- Det har et resultat, der varigt forbedrer den aktuelle situation
- Der udfærdiges projektbeskrivelse, I kan anvende skemaet- <https://www.soroptimist-danmark.dk/wp-content/uploads/2023/05/Projektbeskrivelse-skabelon.docx>
- Der indsendes årligt eller ved projektafslutning fokusrapport, jeres KPD har login til SIE samt skabelonen

Oversigt over projektformerne og stikord til klubberne

Projektform og definition	Projektgruppe	Projektejere	Indberette PFR	Klubbernes deltagelse, eksempler
<p><u>Unionsprojekt</u></p> <p>Et unionsprojekt er et selvstændigt projekt støttet af SI DK, i samarbejde med andre SI Unioner eller andre landes klubber. Det kan også være et rent dansk projekt initieret af FU. Klubber kan støtte de enkelte projekter gennem SI DK.</p> <p>FU beslutter om et projekt kan godkendes som et Unionsprojekt.</p> <p><u>Andre et Projekt til Unionsprojekt</u></p> <p>For at et projekt kan blive et Unionsprojekt skal FU sende en invitation til klubben eller klubben skal sende en ansøgning til FU.</p>	<p>Fast gruppe bestående af repræsentanter fra de medvirkende klubber. Derudover deltager en aktuelt udpeget repræsentant fra DPD-komiteen.</p>	<p>SI DK</p>	<p>Det er den faste projektgruppes ansvar at indberette PFR.</p>	<p>Klubberne kan vælge at støtte et unionsprojekt økonomisk fast og evt. have et udvalg i klubben, der arbejder aktivt for projektet både i form af aktiviteter og advocacy.</p> <p>Klubberne kan også vælge at støtte med fx en donation og evt. deltage i møder, events mm. om projektet.</p> <p>Fordelen er at man som klub støtter et stort projekt, som har kræfter.</p> <p>Hvis et klubprojekt eller distriktsprojekt ændres til et unionsprojekt, hører projektet under Unionens tilladelse fra Indsamlingsnævnet.</p>

<p>Der skal foreligge en meget udførlig projektbeskrivelse, ligesom budget og regnskab skal være meget detaljeret.</p> <p>Der skal oprettes en konto til overførsel af penge, som kan blive en væsentlig forhøjelse af bankgebyrer og vekselgebyrer mellem flere valutaer.</p> <p>Eksempel på Unionsprojekter:</p> <p>”Teenagemødre i Rumænien”</p> <p>”Uddannelse af traditionelle jordemødre og sundhedsagenter i Ganda og Benguela”</p> <p>Se i øvrigt SI Danmarks hjemmeside</p>				
<p><u>Paraplyprojekt</u></p> <p>Et paraplyprojekt er et Unionsprojekt som yder støtte til projekter indenfor paraplyprojekters formål.</p> <p>Danske og udenlandske klubber kan søge støtte til projekter indenfor det enkelte paraplyprojekts formål.</p> <p>Ideen med paraplyprojekterne er at inspirere distrikter og klubber til at tage initiativ til projekter.</p> <p>Paraplyprojektets projektbeskrivelse og ansøgningsskema findes under Projekter på SI Danmarks hjemmeside.</p>	<p>Der er nedsat en projektgruppe i DPD-komiteen, som i samarbejde med FU behandler indkomne ansøgninger fra klubberne.</p>	<p>Den klub som har oprettet projektet</p>	<p>Projektejende klub har ansvar for indberetning af PFR.</p>	<p>Klubberne kan søge om økonomisk støtte til et klubprojekt under Paraplyprojektet. Klubberne kan også vælge at støtte selve Paraplyprojektet økonomisk.</p> <p>Der skal foreligge en udførlig projektbeskrivelse for det projekt, der søges støtte til.</p> <p>Der skal fremsendes en udførlig ansøgning samt projektbeskrivelse til FU.</p> <p>Der skal oprettes en konto til overførsel af penge, som kan blive en væsentlig forhøjelse af bankgebyrer og vekselgebyrer mellem flere valutaer.</p>

<p>Aktuelle paraplyprojekter:</p> <p>”Støtte til kvinder og piger i Grønland”</p> <p>”Stop Vold mod kvinder og piger”</p>				
<p>Projekt Matching</p> <p>Under Projekt Matching kan klubber lægge deres projekter ind, hvis de mangler samarbejdspartnere og/eller økonomisk støtte til igangværende projekter.</p> <p>Der skal foreligge en udførlig projektbeskrivelse, ligesom det skal være tydeligt, hvad projektet søger støtte til.</p> <p>Ansøgningsskema findes på:</p> <p>https://www.soroptimist-danmark.dk/project-matching/</p>	<p>Det er klubbernes eget ansvar at oprette en projektgruppe</p>	<p>Den Klub der oprettede projektet</p>	<p>Klubberne aftaler hvilken klub der indberetter PFR for projektet.</p>	<p>Klubberne kan via Projekt Matching søge hjælp og støtte til deres projekter, hvilket giver grundlag for udvikling af større soroptimistprojekter.</p> <p>Project Matching gør det nemt at søge støtte og samarbejdspartnere.</p> <p>Der skal foreligge projektbeskrivelse for det projekt der søger støtte, og en samarbejdsaftale hvis flere klubber går sammen om et projekt.</p>
<p>Distriktsprojekter</p> <p>Et Distriktsprojekt er et projekt, som er oprettet i samarbejde med flere eller alle klubber i distriktet.</p> <p>Der skal foreligge en udførlig projektbeskrivelse for projektet, hvori det fremgår hvilke klubber der er med i projektet.</p> <p>Eksempler på distriktsprojekter:</p> <p>”Skrædderuddannelse til unge kvinder i Uganda”</p>	<p>Projektgruppen bør bestå af repræsentanter fra de deltagende klubber, men dette aftales konkret og skal fremgå af projektbeskrivelsen.</p>	<p>Distriktet</p>	<p>Projektgruppen har ansvar for indberetning af PFR</p>	<p>Klubberne i distriktet kan være en fast aktiv del af et større projekt, og være med i et aktivt fællesskab i deres distrikt</p> <p>Klubberne kan også vælge kun at yde økonomisk støtte projektet.</p>

<p>”Stop omskæring af kvinder og piger”</p>				
<p>Klubprojekter</p> <p>Klubprojekter udviklet og udført af de enkelte klubber. Projektet kan også være et Advocacy projekt. (se nedenstående)</p> <p>Flere klubber kan gå sammen om et klubprojekt på tværs af distrikterne.</p> <p>Andre klubber kan støtte et konkret klubprojekt.</p> <p>Eksempler på klubprojekter:</p> <p>”Rent vand til landsbyen Kabekel i Gambia”</p> <p>”Støtte til MTW på hjul”</p> <p>”Støtte til fire piger i Moldova”</p>	<p>Den udøvende klub</p>	<p>Den udøvende klub</p>	<p>Klubbens KPD skal indberette alle projekter, samt indberette projekterne på ”Det gule skema” på SI’s hjemmeside</p>	<p>Alle klubber arbejder med Soroptimistprojekter både længerevarende eller korte.</p> <p>Klubberne kan få hjælp fra Processkonsulenterne i udviklingsprocessen</p> <p>Der skal udarbejdes en projektbeskrivelse for hvert enkelt projekt eller donation.</p> <p>Det skal tilstræbes at også donationer til andre gode formål og foreninger beskrives som SI- projekt</p> <p>Ved støtte til andre foreninger og instanser, skal der altid udarbejdes en samarbejdsaftale, så der kan udarbejdes en PFR.</p>
<p>Advocacy Projekt</p> <p>Et Advocacy Projekt er en fortalervirksomhed (foredrag, kampagner, synlighed o.lign.) for SI’s Vision og Mission.</p> <p>Det kan også være en del af en aktivitet (Money making), som har til formål at indsamle penge til Soroptimist formål.</p> <p>Eksempler:</p> <p>”Kunstmessen i SI Bogense-Nordfyn”</p>	<p>Den udøvende klub</p>	<p>Den udøvende klub</p>	<p>Klubbens KPD samt indberette på ”Det gule skema” på SI’s hjemmeside</p>	<p>Ved disse aktiviteter udarbejdes projektbeskrivelse og PFR.</p> <p>Det er vigtigt at klubberne altid er opmærksomme på at være synlige, ved alle aktiviteter, herunder Money making.</p>

<p>”Grøn Cafe. Advocacy indenfor Bæredygtighed. I år “ Det tekstile””</p>				
<p>Advocacy Projekter initieret af SIE</p> <p>Advocacy projekter initieret af SIE er f.eks Orange Dage</p> <p>Walk in Different shoes</p>	<p>DPD-komiteen har en arbejdsgruppe, som understøtter projekterne i klubber og distrikter.</p> <p>De enkelte klubber/distrikter, som deltager i projekterne, opretter deres egne projektgrupper.</p>	<p>De klubber eller distrikter, som indgår i Projektet.</p>	<p>De enkelte klubber eller distrikter har ansvar for indberetning af PFR.</p> <p>Hvis flere klubber er sammen aftales hvilken klub der indberetter PFR.</p>	<p>Fælleskampagner i hele Europa sådan at så mange klubber som mulig deltager. Der er hjælp og gode ideer på hjemmesiden.</p> <p>Klubbens KPD skal indberette projektet på ”Det gule skema” på SI’s hjemmeside.</p>
<p>Projekter i samarbejde med anden organisation</p> <p>Hvis/når en klub, et distrikt eller unionen indgår i et projekt med eller støtter en anden organisation, skal der udarbejdes en udførlig projektbeskrivelse, der underskrives af begge parter. Dette er samarbejdsaftalen.</p>	<p>Klubben, Distriktet eller unionen/FU</p>	<p>Klubben, Distriktet eller unionen/FU</p>	<p>Projektejer har ansvar for indberetning af PFR</p>	<p>Klubben har ansvaret for afrapportering fra den anden organisation</p> <p>Klubbens KPD skal indberette projektet på ”Det gule skema” på SI’s hjemmeside</p>